
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  71   DEL  19/04/2011 

  
 
   Oggetto :  APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI COMUNALI DEL SETTORE “SPORT, 
                     CULTURA, TEMPO LIBERO, SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE”  PER 
                     L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2011. 
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì diciannove  del mese di aprile alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA  SI 
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 071 del 19.04.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 071 del 19.04.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 19/04/2011 ad oggetto: APPROVAZIONE 
TARIFFE SERVIZI COMUNALI  DEL SETTORE “SPORT CULTURA, TEMPO LIBERO, 
SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE” PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2011 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/00 che prescrive tra gli allegati al bilancio di previsione la 
deliberazione con la quale sono determinate le tariffe dei servizi a domanda individuale; 
 
DATO ATTO che questo Comune gestisce diversi servizi a domanda individuale; 
 
DATO ATTO che per l’anno 2011 si ritiene di determinare una nuova misura come da prospetto 
sotto riportato; 
 
VISTO il prospetto dei servizi a domanda individuale predisposto dal Settore “Sport, Cultura, 
Tempo Libero, Servizi a domanda individuale”; 
 
PRESO ATTO che l’art. 53 comma 16 L. n. 388 del 23.12.2000 stabilisce che: “I Comuni 
approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione”; 
 
ATTESA la propria competenza in merito, in virtù delle relative disposizioni in materia; 
 
RITENUTO di provvedere relativamente alle tariffe da applicarsi per l’anno 2011 nel Settore 
“Sport, Cultura, Tempo Libero, Servizi a domanda individuale” ; 
 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. di far risultare  che le tariffe per l’anno 2011, relativamente al Settore “Sport, Cultura, Tempo 
Libero, Servizi a domanda individuale”, vengono stabilite nella misura riportata a fianco di ciascun 
servizio come da prospetto di seguito riportato: 
  
 
- UTILIZZO SALE CIVICHE: 
per ciascuna riunione ……………………………………………………........……….. Euro    10,00 
  
 
- PALESTRA POLIVALENTE: 
associazioni ragazzi …………………………………………………….............………. Euro     15,00 orarie 
associazioni casoratesi  ……………………………………………………............……  Euro     40,00 orarie 
cittadini casoratesi ………………………………………………………............……… Euro      40,00 orarie 
cittadini non casoratesi ………………………………………………..….............…….  Euro      60,00 orarie 
 
 
- PALESTRINE ANNESSE AD ALTRE STRUTTURE:……………..……………..Euro       25,00 orarie 
 
 
- MENSA SCOLASTICA SCUOLA DELL’INFANZIA: 
buono pasto legato all’effettiva presenza  ………………………………...................……... . Euro        4,25 
buono merenda per gli utenti del servizio post scuola legato 
all’effettiva presenza …………………………………..…..........…………….........………    Euro        0,10 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 071 del 19.04.2011 

- MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA:   buono pasto ……............…………… Euro        4,10 
 
 
- MENSA SCOLASTICA SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO:  buono pasto......…… .Euro        4,10 
 
  
- CENTRO RICREATIVO ESTIVO: 
quota pro-capite 
(comprensiva di buono pasto, merenda, pre e post scuola, escursioni, attività, laboratori) : 
  
per la frequenza di 1 settimana   €  75,00  
per la frequenza di 2 settimane   €  70,00 / settimana 
per la frequenza di 3 settimane  €  65,00 / settimana 
per la frequenza di 4 settimane  €  60,00 / settimana 
   
 
2. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSO DAL FUNZIONARI O RESPONSABILE IN ORDINE ALLE COMPETENZE   ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                 
Il Responsabile Settore 
 “Sport, Cultura,Tempo Libero,  
Servizi a domanda individuale                                                                               
f.to   Fiorenza Ruffato   
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 071 del 19.04.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  03/05/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   17/05/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  03/05/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   03/05/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   03/05/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  71   DEL  19/04/2011 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 
	PARERI ESPRESSO DAL FUNZIONARI O RESPONSABILE IN ORDINE ALLE COMPETENZE   ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                                 


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


